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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 for 
Tasiilaq Auto  Marine Service ApS. 
  
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020. 
  
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
  
Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt. 
  
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
  
  
Nuuk, den 14-11-2021 
  
Direktion 
  
  
  
Peter Pedersen 

  
  
  
  
  
Kim Pedersen 

  
  
  
  
  
  

Direktør Direktør   
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af auto- og marineværksted med biludlejning, forhandling af nye 
og brugte biler, både mv. Endvidere driver selskabet hotellejligheder samt flyttefirma. 
  
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat på kr. 564.824, og 
selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på kr. 8.646.961, og en egenkapital på kr. 2.815.830. 
  
Forventninger til fremtiden 
Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år. 
  



Tasiilaq Auto  Marine Service ApS 
  

Anvendt regnskabspraksis 
 

 - 6 -   

 

 
Generelt 
Årsrapporten for Tasiilaq Auto  Marine Service ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. 
  
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. Som følge af ændret konteringspraksis er 
enkelte poster i resultatopgørelsen flyttet fra "Andre driftindtægter" til "Nettoomsætning" og fra "Andre eksterne 
omkostninger" til "Omkostninger tyil råvarer og hjælpematerialer" Sammenligningstallene er ændret tilsvarende. 
  
Rapporteringsvaluta 
Årsrapporten er aflagt i danske kroner. 
  

Generelt 
  
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
  
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.  
  
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 
  
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  
  
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  
  
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles 
kurstab og -gevinst over løbetiden.  
  
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
  

Resultatopgørelsen 
  
Nettoomsætning 
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
  
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til 
underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne. 
  
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 
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Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og 
pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. 
  
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier: 
  
  Brugstid Restværdi 
Bygninger 20-50 år 0% 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0% 
  
Der afskrives ikke på grunde 
  
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under afskrivninger. 
  
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. 
  
Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 
  
Skat af årets resultat 
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. 
  

Balancen 
  
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
  
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 
  
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
  
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til 
materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger. 
  
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig. 
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Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdi, nedskrives til denne lavere værdi. 
  
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers 
omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris. 
  
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
  
Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 
  
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
  
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
  
Periodeafgrænsningsposter, aktiver 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår. 
  
Likvider 
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer. 
  
  
Egenkapital 
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne. 
  
Hensatte forpligtelser 
Udskudt skat 
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen.  
  
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion. 
  
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer 
i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
  
Aktuelle skatteforpligtelser 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
  
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
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provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
  
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på 
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på 
optagelsestidspunktet. 
  
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede leasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. 
  
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
  
Anden gæld 
Eventualaktiver og -forpligtelser 
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne. 
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  Note 
2020 

kr.    
2019 

kr.    
            

Bruttoresultat   3.136.537   3.077.481   

            
Personaleomkostninger 1 -2.054.968   -2.254.093   
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver 2 -77.442   -72.754   

Driftsresultat   1.004.127   750.634   
            
Andre finansielle indtægter   980   -10.132   
Finansielle omkostninger   -123.640   -171.860   

Resultat før skat   881.467   568.642   
            
Skat af årets resultat 3 -316.643   -199.883   

Årets resultat   564.824   368.759   

            
            
Forslag til resultatdisponering           
Overført resultat   564.824   368.759   

Resultatdisponering   564.824   368.759   
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  Note 
2020 

kr.    
2019 

kr.    
Aktiver           
            
Grunde og bygninger 4 2.141.158   2.204.540   
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 547.574   561.634   

Materielle anlægsaktiver   2.688.732   2.766.174   

            
Anlægsaktiver   2.688.732   2.766.174   

            
Fremstillede varer og handelsvarer   2.866.023   3.250.293   

Varebeholdninger   2.866.023   3.250.293   

            
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   3.061.233   1.905.978   
Udskudte skatteaktiver 6 17.495   9.391   
Andre tilgodehavender   1.500   1.000   

Tilgodehavender   3.080.228   1.916.369   

            
Likvide beholdninger   11.978   17.875   

            
Omsætningsaktiver   5.958.229   5.184.537   

            
Aktiver   8.646.961   7.950.711   
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  Note 
2020 

kr.    
2019 

kr.    
Passiver           
            
Virksomhedskapital 7 125.000   125.000   
Overført resultat 8 2.690.830   2.126.006   

Egenkapital   2.815.830   2.251.006   

            
Gæld til kreditinstitutter   686.103   795.652   
Gæld til banker   1.578.668   1.705.338   

Langfristede gældsforpligtelser 9 2.264.771   2.500.990   

            
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser   322.365   289.840   
Gæld til banker   911.384   920.595   
Leverandører af varer og tjenesteydelser   1.088.690   1.636.589   
Selskabsskat   205.625   164.795   
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige 
bidrag til social sikring   1.038.296   186.896   

Kortfristede gældsforpligtelser   3.566.360   3.198.715   

            
Gældsforpligtelser   5.831.131   5.699.705   

            
Passiver   8.646.961   7.950.711   

            
            
Eventualforpligtelser 10         
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 11         
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1. Personaleomkostninger 
Lønninger 2.009.700   2.127.197 
Andre personaleomkostninger 45.268   126.896 

  2.054.968   2.254.093 

        
Gennemsnitligt antal beskæftigede     5 

        

2. Af- og nedskivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 
Afskrivninger Bygninger 63.382   58.694 
Afskrivninger Materiel 14.060   14.060 

  77.442   72.754 

        

3. Skat af årets resultat 
Skat vedrørende tidligere år 128.513   0 
Aktuel skat 205.625   137.488 
Udskudt skat -17.495   62.395 

  316.643   199.883 

        

4. Grunde og bygninger 
Kostpris primo 2.535.268   2.285.268 
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 0   250.000 

Kostpris ultimo 2.535.268   2.535.268 

        
Af- og nedskrivninger primo -330.728   -272.034 
Årets afskrivninger -63.382   -58.694 

Af- og nedskrivninger ultimo -394.110   -330.728 

        
Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.141.158   2.204.540 
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5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
Kostpris primo 1.099.962   964.962 
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 0   135.000 

Kostpris ultimo 1.099.962   1.099.962 

        
Af- og nedskrivninger primo -538.328   -524.268 
Årets afskrivninger -14.060   -14.060 

Af- og nedskrivninger ultimo -552.388   -538.328 

        
Regnskabsmæssig værdi ultimo 547.574   561.634 

        

6. Udskudte skatteaktiver 
Udskudt skatte aktiv 17.495   9.391 

Saldo ultimo 17.495   9.391 

        
Udskudt skat vedrører:       
Materielle anlægsaktiver -181.255   -189.359 
Omsætningsaktiver 198.750   198.750 

  17.495   9.391 

        

7. Virksomhedskapital 
Saldo primo 125.000   125.000 

Saldo ultimo 125.000   125.000 

        
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år. 
  

8. Overført resultat 
Saldo primo 2.126.006   1.757.247 
Årets tilgang 564.824   368.759 

Saldo ultimo 2.690.830   2.126.006 

        

9. Langfristede gældsforpligtelser 
  Forfald   Forfald   Forfald 
  efter 1 år   indenfor 1 år   efter 5 år 
Gæld til kreditinstitutter 686.103   85.320   380.650 
Gæld til banker 1.578.668   237.045   932.671 

  2.264.771   322.365   1.313.321 

            

10. Eventualforpligtelser 
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen. 
  

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 
Til sikkerhed for gæld til långivere er håndpantsat ejerpantebreve i selskabets ejendomme på i alt 1.300.000 kr. Det 
regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 2.141.158 kr. 
  

 


